Договор № ___

 об оказании платных дополнительных образовательных услуг

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №49» г. Брянска

 «___» ____________ 2022 года

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «СОШ №49» г. Брянска (в дальнейшем –

«Исполнитель») на основании лицензии серии 32ЛО1 № 0002356, регистрационный № 3629 от 09 июня 2015 г., выданной

Департаментом образования и науки Брянской области, свидетельства о государственной аккредитации серии 32А05

№0000018, регистрационный № 145 от 16. 07. 2015г., выданного Департаментом образования и науки Брянской области,

расположенное по адресу: г. Брянск, ул. Центральная, д.72 в лице директора Блохина Валерия Владимировича,

действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны и ___________________

_______________________________________________________(фамилия, имя, отчество и статус законного

представителя несовершеннолетнего – мать, отец, опекун, попечитель и т. д.) (в дальнейшем «Заказчик») в

интересах__________________________________________________________________ (в дальнейшем – «Потребитель»)

с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской

Федерации "Об образовании в Российской Федерации" № 273-ФЗ и "О защите прав потребителей", а также Правилами

оказания платных образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации "Об

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг" от 5.08.2013 г. № 706, Уставом школы настоящий

договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить комплексную

образовательную услугу обучения по дополнительной образовательной программе «Школа будущего первоклассника»

по развитию и подготовке к школе детей 6 – 7 лет в очной форме обучения в соответствии с утверждённой

Исполнителем образовательной программой.

2. Обязанности исполнителя

Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего

договора. Дополнительная образовательная услуга оказывается в соответствии с учебным планом, программой,

годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим

требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к

образовательному процессу.

2.3. Во время оказания дополнительной образовательной услуги проявлять уважение к личности Потребителя,

оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного,

физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных

особенностей.

2.4. Сохранить место за Потребителем (в системе оказываемых общеобразовательным учреждением

дополнительных образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в

других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

2.5. Обеспечить контроль качества предоставляемой услуги.

2.6. Обеспечить Потребителя услуги учебными пособиями и инвентарем.

3. Обязанности заказчика

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленную услугу, указанную в разделе 1 настоящего договора.

3.2. При поступлении Потребителя в общеобразовательное учреждение и в процессе его обучения

своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные Уставом МБОУ «СОШ №49» г. Брянска.

3.3. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях.

3.4. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению

Потребителя или его отношению к получению дополнительных образовательных услуг.

3.5. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.6. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

4. Права исполнителя, заказчика, потребителя

4.1. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных

разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития; об

успеваемости, поведении, отношении Потребителя к учебе и его способностях в отношении обучения по отдельным

предметам учебного плана.

4.2. Потребитель вправе: обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности

образовательного учреждения; получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и критериях этой

оценки; пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во время

занятий, предусмотренных расписанием.

5. Стоимость услуг. Порядок их оплаты.

5.1. Стоимость услуг составляет 40 рублей за один урок (45 мин. = 20 минут + 5 активных минут +20 минут),

120 рублей за один день занятий (три урока).

360 рублей за 3 занятия в декабре 2022 года;

360 рублей за 3 занятия в январе 2023 года;

480 рублей за 4 занятия в феврале 2023 года;

480 рублей за 4 занятия в марте 2023 года;

120 рублей за 1 занятие в апреле 2023 года.

За весь курс занятий 1800 рублей.

5.2. Оплата производится Заказчиком в помесячно до начала занятий безналичным способом на счет

Исполнителя на основании выданных Исполнителем реквизитов.

5.3. Оплата услуг удостоверяется Заказчиком путём предоставления Исполнителю квитанции,

подтверждающей оплату.

5.4. Оплата не возвращается при расторжении договора по инициативе Заказчика без предварительного

уведомления Исполнителя.

6. Сроки оказания услуги

6.1. Услуга оказывается с 10 декабря 2022 года по 01 апреля 2023 года включительно по субботам, кроме дней,

совпадающих с праздниками и каникулами. Точная дата и время начала занятий, а также их расписание сообщается

родителям при заключении данного договора.

7. Особые условия

 7.1. Занятия проводятся в группах с предельной наполняемостью 25 человек.

8. Основания изменения и расторжения договора

8.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо

в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон договор

может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

8.3. В случае досрочного расторжения договора одной из сторон Заказчику возмещаются средства, оставшиеся

с момента расторжения договора.

8.4. Действие договора начинается с момента его подписания сторонами и действует весь период оказания

услуги. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

9. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они

несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав

потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

10. Адреса, реквизиты и подписи сторон.

Исполнитель: Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №49» г. Брянска

Адрес: 241903, г. Брянск, ул. Центральная, д.72.

Телефоны: 73-45-01

ИНН 3233003923

КПП 325701001

Директор МБОУ «СОШ №49» г. Брянска

_______________________ В.В. Блохин

МП

Заказчик (законный представитель):

__________________________________________________

__________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, степень родства)

Паспорт: серия___________ №____________

Кем выдан_______________________________________

________________________________________________

Когда выдан_____________________________________

Контактные телефон заказчика:_____________________

  _______________________________________________

                 (мобильный, домашний)

Место нахождения или место жительства заказчика:

________________________________________________

________________________________________________

Подпись заказчика:___________________